



Diário Oficial do

# MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO • BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO

## IMPRESA ELETRÔNICA

### Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

#### Atendimento ao Cidadão

##### Presencial



Praça da Bandeira  
NºS/N, Centro - Palmas  
deMonte Alto - Bahia

##### Telefone



77 3662-2114

##### Horário



Segunda a sexta-feira,  
das 07:00 às 13:30  
horas

### Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



## RESUMO

### DECRETOS

---

- DECRETO Nº. 86, DE 9 DE JUNHO DE 2023 - EXONERA SERVIDORA A PEDIDO, E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS

### LICITAÇÕES

---

#### ADJUDICAÇÃO

---

- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023 - TERMO DE ADJUDICAÇÃO - OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS MATRICULADOS NA EDUCAÇÃO INFANTIL E NO ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO - BA.
- TERMO DE ADJUDICAÇÃO - REFERENTE A DISPENSA 017DE - FORNECEDOR EURÉCIO SANDRO DOS SANTOS COSTA - 32.439.985/0001-42
- TERMO DE ADJUDICAÇÃO REFERENTE INEXIGIBILIDADE Nº 002/2023IN-CR-I - NATALIA NITSA LTDA

#### HOMOLOGAÇÃO

---

- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - REFERENTE A DISPENSA 016/2023 DE PROCESSO ADMINISTRATIVO 065/2023 PMA - FORNECEDOR: EURECIO SANDRO DOS SANTOS COSTA - 32.439.985/0001-42

### CONTRATAÇÃO DIRETA

---

#### RATIFICAÇÃO

---

- ATO DE AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA REFERENTE INEXIGIBILIDADE Nº 002/2023IN-CR-I - NATALIA NITSA LTDA

### CONTRATOS

---

#### EXTRATOS

---

- EXTRATO DO CONTRATO REFERENTE A INEXIGIBILIDADE Nº 020/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 068/2023IN



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO**

ESTADO DA BAHIA - CNPJ: 13.982.590/0001-47  
PRAÇA DA BANDEIRA, Nº 230, CENTRO - CEP 46.460-000  
FONE: (77) 3662-2113 FAX: (77) 3662-2114

**DECRETO Nº. 86, DE 9 DE JUNHO DE 2023.**

“Exonera servidora a pedido, e estabelece outras providências”.

**O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, ESTADO DA BAHIA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELO INCISO IV DO ARTIGO 59 DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO;**

**DECRETA:**

**Art. 1º.** Fica exonerada a pedido, a servidora **Thaise Bastos Lima Nobre** do cargo de provimento em comissão de coordenadora, junto à Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

**Art. 2º.** Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO,  
Estado da Bahia, em 9 de junho de 2023.

**MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ**

Prefeito do Município de Palmas de Monte Alto



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO  
Registro de Preços Eletrônico - 010/2023PE

**Resultado da Adjudicação**

**Lote: 0001 - LOTE 01 - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 162.165,00**

Fornecedor	Situação	Valor Total
PANIFICADORA MONTEALTENSE LTDA (42.191.783/0001-88)	Adjudicado em: 09/06/2023 - 10:48:47 - Por: MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ	158.999,00

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ

Autoridade Competente



09/06/2023, 08:30

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO



## MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 17/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 67/2023

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Prefeito do(a) MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA comunica aos interessados e participantes da DISPENSA ELETRÔNICA 17/2023 referente à *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECÂNICOS, PARA MANUTENÇÃO DO VEÍCULOS PERTENCENTES A FROTA DE VEÍCULOS MUNICIPAL.*, que ADJUDICA nos termos da Lei nº 14.133/21, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : EURECIO SANDRO DOS SANTOS COSTA - 32.439.985/0001-42

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
5	1	4,00	PÇ	-	-	R\$ 10,00	R\$ 40,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: PARAFUSOS DA RODA										
5	2	2,00	PÇ	-	-	R\$ 40,00	R\$ 80,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: REPARO DA PINÇA DE FREIO										
5	3	1,00	PÇ	-	-	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE PASTILHA DE FREIO										
5	4	1,00	PÇ	-	-	R\$ 220,00	R\$ 220,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: KIT JUNTA HOMOCINÉTICA DESLIZANTE										
5	5	1,00	PÇ	-	-	R\$ 110,00	R\$ 110,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: ROLAMENTO DIANTEIRO										
5	6	1,00	PÇ	-	-	R\$ 220,00	R\$ 220,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: SENSOR MAP										
5	7	1,00	PÇ	-	-	R\$ 1.475,00	R\$ 1.475,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: PINEL DE INSTRUMENTOS										
5	8	2,00	PÇ	-	-	R\$ 110,00	R\$ 220,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: PIVO DE SUSPENSÃO										
5	9	1,00	PÇ	-	-	R\$ 220,00	R\$ 220,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: TERMINAL AXIAL										
5	10	2,00	PÇ	-	-	R\$ 170,00	R\$ 340,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: CABO DE FREIO DE MÃO										
5	11	1,00	PÇ	-	-	R\$ 220,00	R\$ 220,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00



09/06/2023, 08:30

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
<b>Descrição: IMPULSOR DE PARTIDA</b>										
5	12	1,00	PÇ	-	-	R\$ 230,00	R\$ 230,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: PORTA ESCOVAS</b>										
5	13	1,00	PÇ	-	-	R\$ 220,00	R\$ 220,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: GARFO MOTOR PARTIDA</b>										
5	14	1,00	PÇ	-	-	R\$ 550,00	R\$ 550,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: AUTOMATICO MOTOR PARTIDA</b>										
5	15	2,00	PÇ	-	-	R\$ 90,00	R\$ 180,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00



09/06/2023, 08:30

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
<b>Descrição: COIFA DO CAMBIO COM ROLAMENTO</b>										
5	16	1,00	SV	-	-	R\$ 170,00	R\$ 170,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: ESCANEAMENTO</b>										
5	17	1,00	SV	-	-	R\$ 1.110,00	R\$ 1.110,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: MÃO DE OBRA</b>										
6	1	1,00	PÇ	-	-	R\$ 60,00	R\$ 60,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: JOGO DE PASTILHA DE FREIO</b>										
6	2	2,00	PÇ	-	-	R\$ 20,00	R\$ 40,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: PALHETAS DIANTEIRO (LIMPADOR)</b>										
6	3	1,00	PÇ	-	-	R\$ 650,00	R\$ 650,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: VENTOINHA</b>										
6	4	1,00	PÇ	-	-	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: SENSOR DE TEMPERATURA</b>										
6	5	1,00	PÇ	-	-	R\$ 35,00	R\$ 35,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: TAMPA DO RESERVATÓRIO</b>										
6	6	1,00	PÇ	-	-	R\$ 190,00	R\$ 190,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA</b>										
6	7	1,00	PÇ	-	-	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: JOGO DE LONA DE FREIO</b>										
6	8	1,00	SV	-	-	R\$ 130,00	R\$ 130,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: ESCANEAMENTO</b>										
6	9	1,00	SV	-	-	R\$ 610,00	R\$ 610,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: MÃO DE OBRA</b>										
7	1	1,00	PÇ	-	-	R\$ 530,00	R\$ 530,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: KIT EMBREAGEM</b>										
7	2	1,00	PÇ	-	-	R\$ 190,00	R\$ 190,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: CABO DE EMBREAGEM</b>										
7	3	2,00	PÇ	-	-	R\$ 230,00	R\$ 460,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: COXIM DO AMORTECEDOR</b>										
7	4	2,00	PÇ	-	-	R\$ 75,00	R\$ 150,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: BATEDOR DIANTEIRO</b>										



09/06/2023, 08:30

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
7	5	2,00	PÇ	-	-	R\$ 525,00	R\$ 1.050,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: AMORTECEDOR DIANTEIRO										
7	6	2,00	PÇ	-	-	R\$ 45,00	R\$ 90,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: COIFA DO CÂMBIO										
7	7	2,00	PÇ	-	-	R\$ 165,00	R\$ 330,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: ROLAMENTO DIANTEIRO										
7	8	1,00	PÇ	-	-	R\$ 90,00	R\$ 90,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: PIVÔ DE SUPENSÃO										
7	9	1,00	PÇ	-	-	R\$ 95,00	R\$ 95,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: TERMINAL DE DIREÇÃO										
7	10	2,00	PÇ	-	-	R\$ 8,00	R\$ 16,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: ABRAÇADEIRA										
7	11	1,00	PÇ	-	-	R\$ 220,00	R\$ 220,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: SENSOR NÍVEL DE COMBUSTÍVEL										
7	12	1,00	PÇ	-	-	R\$ 750,00	R\$ 750,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: TANQUE DE COMBUSTÍVEL										
7	13	1,00	PÇ	-	-	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: TERMINAL DE DIREÇÃO										
7	14	1,00	PÇ	-	-	R\$ 230,00	R\$ 230,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: KIT CABOS DE VELA										
7	15	1,00	PÇ	-	-	R\$ 185,00	R\$ 185,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE VELA										
7	16	1,00	PÇ	-	-	R\$ 130,00	R\$ 130,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: ESCANEAMENTO										
7	17	1,00	SV	-	-	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRA										
8	1	2,00	PÇ	-	-	R\$ 70,00	R\$ 140,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE PALHETA DIANTEIRA (LIMPADOR)										
8	2	1,00	PÇ	-	-	R\$ 270,00	R\$ 270,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE SAPATA DE FREIO										
8	3	1,00	PÇ	-	-	R\$ 145,00	R\$ 145,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00





09/06/2023, 08:30

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> CILINDRO DE RODA										
8	4	2,00	PÇ	-	-	R\$ 330,00	R\$ 660,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> CUBO DE RODA TRASEIRA										
8	5	1,00	PÇ	-	-	R\$ 95,00	R\$ 95,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> BUZINA										
8	6	1,00	PÇ	-	-	R\$ 180,00	R\$ 180,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> JOGO PASTILHA DE FREIO										
8	7	2,00	PÇ	-	-	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> DISCO DE FREIO										
8	8	1,00	PÇ	-	-	R\$ 15,00	R\$ 15,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> VEDA ESCAPE										
8	9	1,00	SV	-	-	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> ESCANEAMENTO										
8	10	1,00	PÇ	-	-	R\$ 50,00	R\$ 50,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> ROLAMENTO DO ALTERNADOR 6303										
8	11	1,00	PÇ	-	-	R\$ 70,00	R\$ 70,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> ROLAMENTO DO ALTERNADOR 6302										
8	12	1,00	PÇ	-	-	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> REGULADOR DE VOLTAGEM										
8	13	1,00	PÇ	-	-	R\$ 550,00	R\$ 550,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> PARALAMA										
8	14	1,00	PÇ	-	-	R\$ 370,00	R\$ 370,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> REGULADOR DA RODA TRASEIRA										
8	15	1,00	SV	-	-	R\$ 170,00	R\$ 170,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> ESCANEAMENTO										
8	16	1,00	SV	-	-	R\$ 1.320,00	R\$ 1.320,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> MÃO DE OBRA, REVISÃO DO FREIO E SUSPENSÃO										
9	1	5,00	UND	-	-	R\$ 12,00	R\$ 60,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> ÁGUA DESMINERALIZADA										
9	2	3,00	UND	-	-	R\$ 55,00	R\$ 165,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> ADITIVO DE ÁGUA										



09/06/2023, 08:30

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$	
9	3	1,00	PÇ	-	-	R\$ 1.295,70	R\$ 1.295,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
Descrição: VÁLVULA TERMOSTÁTICA											
9	4	1,00	PÇ	-	-	R\$ 90,00	R\$ 90,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
Descrição: JOGO DE PALHETA DIANTEIRA (LIMPADOR)											
9	5	1,00	SV	-	-	R\$ 650,00	R\$ 650,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
Descrição: REVISÃO DE SISTEMA INJEÇÃO ELETRÔNICA											
9	6	1,00	SV	-	-	R\$ 170,00	R\$ 170,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
Descrição: ESCANEAMENTO											
9	7	1,00	SV	-	-	R\$ 350,00	R\$ 350,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
Descrição: MÃO DE OBRA											
10	1	1,00	PÇ	-	-	R\$ 50,00	R\$ 50,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
Descrição: REGULAGEM DO FREIO DE MÃO											
10	2	2,00	PÇ	-	-	R\$ 10,00	R\$ 20,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
Descrição: PARAFUSO											
							<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>0,0000</b>	<b>R\$ -21.661,70</b>
							<b>R\$ 21.661,70</b>		<b>R\$ 0,00</b>	<b>%</b>	

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 21.661,70	R\$ 0,00	0,0000 %	0,00

Palmas de Monte Alto - Bahia, 09 de Junho de 2023

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ  
Prefeito



**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, nº 230, Centro  
 CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia  
 CNPJ: 13.982.590/0001-47

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO  
 INEXIGIBILIDADE Nº. 002/2023IN-CR-I  
 CREDENCIAMENTO Nº. 001/2023**

**Objeto:** Contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços médicos através de clínicos gerais, especialistas, exames, consultas e procedimentos ambulatoriais para atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública municipal de saúde, interessadas em prestar serviços de saúde nas especialidades médicas abaixo descritas, no desenvolvimento e apoio das atividades da gestão plena em saúde do Município de Palmas de Monte Alto/Bahia.

Considerando a Autorização da Contratação Direta do Secretário Municipal de Saúde Marcos Túlio Laranjeira Rocha, **ADJUDICO** ao licitante credenciado, a respectiva especialidade, conforme indicado no quadro de Resultado da Adjudicação. Palmas de Monte Alto – BA, 09 de junho de 2023.

NATALIA NITSA LTDA CNPJ: 35.959.312/0001-00 ESPECIALIDADES OFERTADAS				
DESCRIÇÃO	QDE	UND	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO MENSAL
Médico Especialista em Obstétrica (consultas ginecológicas)	200	UND	100,00	20.000,00
Colposcopia	10	UND	500,00	5.000,00
Biopsia Simples	150	UND	150,00	22.500,00
			<b>TOTAL</b>	<b>47.500,00</b>

**Diene de Jesus Alves**  
 Agente de Contratação Direta  
 Portaria n 010/2022

Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000  
 Fone: (77) 3662-2113 – [www.palmasdemontealto.ba.gov.br](http://www.palmasdemontealto.ba.gov.br)  
[cpl@palmasdemontealto.ba.gov.br](mailto:cpl@palmasdemontealto.ba.gov.br)



09/06/2023, 08:25

LICITANET - Termo de Homologação



## MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 16/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 66/2023

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECÂNICOS, PARA MANUTENÇÃO DO VEÍCULOS PERTENCENTES A FROTA DE VEÍCULOS MUNICIPAL.**

Fornecedor : EURECIO SANDRO DOS SANTOS COSTA - 32.439.985/0001-42

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1,00	PÇ	-	-	R\$ 1.530,00	R\$ 1.530,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> PARA BRISA DIANTEIRO										
						Subtotal Lote R\$ 1.530,00				
2	1,00	PÇ	-	-	R\$ 1.530,00	R\$ 1.530,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> PARA BRISA DIANTEIRO										
						Subtotal Lote R\$ 1.530,00				
3	1,00	PÇ	-	-	R\$ 1.530,00	R\$ 1.530,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> PARA BRISA DIANTEIRO										
						Subtotal Lote R\$ 1.530,00				
4	1,00	PÇ	-	-	R\$ 850,00	R\$ 850,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> VENTOINHA										
4	1,00	PÇ	-	-	R\$ 170,00	R\$ 170,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> JOGO DE CABO DE VELA										
4	1,00	SV	-	-	R\$ 170,00	R\$ 170,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> ESCANEAMENTO										
4	1,00	SV	-	-	R\$ 270,00	R\$ 270,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> MÃO DE OBRA										
						Subtotal Lote R\$ 1.460,00				
5	1,00	PÇ	-	-	R\$ 520,00	R\$ 520,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> LIMPADOR MOTOR										
						Subtotal Adjudicado R\$ 28.284,00	Subtotal Orçado: R\$ 0,00	0,0000		R\$
								%		-28.284,00



09/06/2023, 08:25

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	1,00	PÇ	-	-	R\$ 900,00	R\$ 900,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> CHAVE DE SETA										
5	1,00	PÇ	-	-	R\$ 70,00	R\$ 70,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> JOGO DE PALHETA DIANTEIRA (LIMPADOR)										
5	1,00	PÇ	-	-	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> TERMINAL DE DIREÇÃO										
5	1,00	PÇ	-	-	R\$ 140,00	R\$ 140,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> BRAÇO AXIAL										
5	1,00	PÇ	-	-	R\$ 70,00	R\$ 70,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> REPARO DA PINÇA DE FREIO										
5	2,00	PÇ	-	-	R\$ 230,00	R\$ 460,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> COXIM DO AMORTECEDOR										
5	2,00	PÇ	-	-	R\$ 45,00	R\$ 90,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> BATEDOR DO AMORTECEDOR										
5	1,00	PÇ	-	-	R\$ 1.390,00	R\$ 1.390,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> HIDROVÁCUO DO SERVO DE FREIO										
5	1,00	PÇ	-	-	R\$ 240,00	R\$ 240,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> REPARO PISTÃO DE FREIO										
5	1,00	PÇ	-	-	R\$ 40,00	R\$ 40,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> KIT REPARO JUNTA HOMOCINÉTICA										
5	2,00	PÇ	-	-	R\$ 270,00	R\$ 540,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> ROLAMENTO DIANTEIRO										
5	1,00	PÇ	-	-	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> RESISTÊNCIA DA VENTONHA										
5	1,00	PÇ	-	-	R\$ 75,00	R\$ 75,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> KIT ESCOVA DA VENTONHA										
5	1,00	SV	-	-	R\$ 1.320,00	R\$ 1.320,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> MÃO DE OBRA										
						Subtotal Lote R\$ 6.125,00				
6	1,00	PÇ	-	-	R\$ 20,00	R\$ 20,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 28.284,00							Subtotal Orçado: R\$ 0,00		0,0000 %	R\$ -28.284,00



09/06/2023, 08:25

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
<b>Descrição: COTOVELO DA VÁLVULA TERMOSTÁTICA</b>											
6	1,00	PÇ	-	-	R\$ 65,00	R\$ 65,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00	
<b>Descrição: ANTICHAMA</b>											
6	1,00	PÇ	-	-	R\$ 60,00	R\$ 60,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00	
<b>Descrição: MANGUEIRA ANTICHAMA</b>											
6	1,00	PÇ	-	-	R\$ 230,00	R\$ 230,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00	
<b>Descrição: JUNTA HOMOCINÉTICA</b>											
6	1,00	PÇ	-	-	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00	
<b>Descrição: MANGUEIRA ANTICHAMA</b>											
6	1,00	PÇ	-	-	R\$ 70,00	R\$ 70,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00	
<b>Descrição: MANGUEIRA DO TANQUE</b>											
6	1,00	PÇ	-	-	R\$ 180,00	R\$ 180,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00	
<b>Descrição: BOIA DO TANQUE</b>											
6	1,00	PÇ	-	-	R\$ 50,00	R\$ 50,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00	
<b>Descrição: MANGUEIRA DO TANQUE</b>											
6	1,00	SV	-	-	R\$ 390,00	R\$ 390,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00	
<b>Descrição: MÃO DE OBRA</b>											
							Subtotal Lote R\$ 1.145,00				
7	1,00	PÇ	-	-	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00	
<b>Descrição: JOGO DE PALHETA DIANTEIRA (LIMPADOR)</b>											
7	1,00	PÇ	-	-	R\$ 40,00	R\$ 40,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00	
<b>Descrição: PALHETA TRASEIRA (LIMPADOR)</b>											
7	1,00	PÇ	-	-	R\$ 479,00	R\$ 479,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00	
<b>Descrição: BOMBA DE COMBUSTÍVEL</b>											
7	1,00	SV	-	-	R\$ 130,00	R\$ 130,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00	
<b>Descrição: ESCANEAMENTO</b>											
7	1,00	PÇ	-	-	R\$ 650,00	R\$ 650,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00	
<b>Descrição: RADIADOR</b>											
7	1,00	PÇ	-	-	R\$ 160,00	R\$ 160,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00	
<b>Descrição: JOGO DE VELA</b>											
							Subtotal Adjudicado R\$ 28.284,00		Subtotal Orçado: R\$ 0,00		R\$
									0,0000		
									%		-28.284,00



09/06/2023, 08:25

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	1,00	PÇ	-	-	R\$ 170,00	R\$ 170,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> JOGO DE CABO DE VELA										
7	5,00	UND	-	-	R\$ 7,00	R\$ 35,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> PARAFUSO AÇO 12.5										
7	1,00	PÇ	-	-	R\$ 130,00	R\$ 130,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> TERMINAL AXIAL										
7	1,00	PÇ	-	-	R\$ 240,00	R\$ 240,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> BUCHA DA BANDEIJA										
7	2,00	PÇ	-	-	R\$ 850,00	R\$ 1.700,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> AMORTECEDOR TRASEIRO										
7	2,00	PÇ	-	-	R\$ 65,00	R\$ 130,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> BATEDOR TRASEIRO										
7	2,00	PÇ	-	-	R\$ 350,00	R\$ 700,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> ROLAMENTO TRASEIRO										
7	2,00	PÇ	-	-	R\$ 80,00	R\$ 160,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> AMORTECEDOR PORTA MALAS										
7	1,00	PÇ	-	-	R\$ 270,00	R\$ 270,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> COXIM DO AMORTECEDOR										
7	1,00	SV	-	-	R\$ 170,00	R\$ 170,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> ESCANEAMENTO										
7	1,00	SV	-	-	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> MÃO DE OBRA										
						Subtotal Lote R\$ 7.044,00				
8	1,00	PÇ	-	-	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> BORRACHA DA BOCA DO TANQUE (FLANGE)										
8	2,00	PÇ	-	-	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> PIVÔ DE SUSPENSÃO										
8	1,00	PÇ	-	-	R\$ 170,00	R\$ 170,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> JOGO DE PASTILHA DE FREIO TRASEIRA										
8	1,00	PÇ	-	-	R\$ 200,00	R\$ 200,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
							Subtotal Adjudicado R\$ 28.284,00	Subtotal Orçado: R\$ 0,00	0,0000 %	R\$ -28.284,00



09/06/2023, 08:25

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição: CORREIA DO ALTERNADOR</b>										
8	1,00	PÇ	-	-	R\$ 350,00	R\$ 350,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição: JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA</b>										
8	2,00	PÇ	-	-	R\$ 270,00	R\$ 540,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição: DISCO DE FREIO DIANTEIRO</b>										
8	1,00	PÇ	-	-	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição: BIELETA</b>										
8	1,00	SV	-	-	R\$ 310,00	R\$ 310,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição: MÃO DE OBRA</b>										
						Subtotal Lote R\$ 2.110,00				
9	1,00	PÇ	-	-	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição: JOGO DE PASTILHA DE FREIO</b>										
9	1,00	PÇ	-	-	R\$ 90,00	R\$ 90,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição: TELA DO PARA-CHOQUE</b>										
9	1,00	SV	-	-	R\$ 130,00	R\$ 130,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição: MÃO DE OBRA</b>										
						Subtotal Lote R\$ 370,00				
10	1,00	PÇ	-	-	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição: CAIXA DE DIREÇÃO</b>										
10	1,00	PÇ	-	-	R\$ 450,00	R\$ 450,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição: CILINDRO</b>										
10	1,00	PÇ	-	-	R\$ 195,00	R\$ 195,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição: JOGO PASTILHA DE FREIO</b>										
10	2,00	PÇ	-	-	R\$ 360,00	R\$ 720,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição: JUNTA HOMOCINETICA</b>										
10	1,00	PÇ	-	-	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição: CARÇAÇA</b>										
10	1,00	PÇ	-	-	R\$ 40,00	R\$ 40,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição: CANO DE AGUA</b>										
10	2,00	PÇ	-	-	R\$ 70,00	R\$ 140,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
							Subtotal Adjudicado R\$ 28.284,00	Subtotal Orçado: R\$ 0,00	0,0000 %	R\$ -28.284,00





09/06/2023, 08:25

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
<b>Descrição: BRAÇO AXIAL</b>											
10	1,00	PÇ	-	-	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00	
<b>Descrição: CORREIA</b>											
10	1,00	PÇ	-	-	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00	
<b>Descrição: ROLAMENTO DIANTEIRO</b>											
10	1,00	PÇ	-	-	R\$ 195,00	R\$ 195,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00	
<b>Descrição: JOGO CABO DE VELA</b>											
10	1,00	SV	-	-	R\$ 910,00	R\$ 910,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00	
<b>Descrição: MÃO DE OBRA</b>											
						Subtotal Lote R\$ 5.440,00					
						Subtotal Adjudicado R\$ 28.284,00		Subtotal Orçado: R\$ 0,00		0,0000 %	R\$ -28.284,00

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 28.284,00	R\$ 0,00	0,0000 %	-28.284,00

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Palmas de Monte Alto-BA, 09 de Junho de 2023

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ  
Prefeito



**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, n.º 230, Centro  
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia  
CNPJ: 13.982.590/0001-47

**PROCESSO**

N.º 006/2023

**ATO DE AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA  
INEXIGIBILIDADE N.º 002/2023IN-CR-I**

- ART. 72, INCISO VIII, DA LEI 14.133/2021 -

O Sr. MARCOS TULIO LARANJEIRA ROCHA, Autoridade Competente do **MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO / BA**, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 72, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, acata o resultado da contratação direta, processada nos autos em epígrafe, cujo objeto é Contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços médicos através de clínicos gerais, especialistas, exames, consultas e procedimentos ambulatoriais para atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública municipal de saúde, interessadas em prestar serviços de saúde nas especialidades médicas abaixo descritas, no desenvolvimento e apoio das atividades da gestão plena em saúde do Município de Palmas de Monte Alto/Bahia; considerando tudo o que consta nos autos do processo, inclusive quanto ao cumprimento dos requisitos de habilitação e qualificação, conforme termo de verificação, datado em 07 de junho de 2023; considerando ainda o parecer jurídico favorável à contratação direta, emitido pela Assessoria Jurídica, decido **AUTORIZAR A CONTRATAÇÃO DIRETA** e **ADJUDICAR** o objeto à empresa **NATALIA NITSA LTDA**, CNPJ n.º 35.959.312/0001-01, no valor global de 332.500,00 (trezentos e trinta e dois mil e quinhentos reais). Empenhada a despesa, lavre-se o contrato e convoque-se a adjudicada para sua assinatura nos termos do termo de referência da **INEXIGIBILIDADE n.º 002/2023IN-CR-I**.

Palmas de Monte Alto-BA, 09 de junho de 2023

**MARCOS TULIO LARANJEIRA ROCHA**  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA – CNPJ: 13.892.590/0001-47**  
Praça da Bandeira, n.º. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000  
Fone: (77) 3662-2113 – [www.palmasdemontealto.ba.gov.br](http://www.palmasdemontealto.ba.gov.br)



ESTADO DA BAHIA

## MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO

PROCESSO  
Nº 068/2023PMA

## EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO

**N.º DO CONTRATO:** 020/2023IN  
**MODALIDADE/N.º:** INEXIGIBILIDADE N.º 020/2023IN  
**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO MUSICAL, (BONS DO FORRO), EM COMEMORAÇÃO AS FESTIVIDADES JUNINAS DO MUNICÍPIO.  
**VALOR:** R\$ 3.150,00 (TRÊS MIL CENTO E CINQUENTA REAIS).  
**TIPO DE EMPENHO:** GLOBAL  
**VIGÊNCIA DO CONTRATO:** 09 de junho até 13 de julho de 2023.  
**FORNECEDOR:** BRUNO DE OLIVEIRA SILVA  
CPF: 044.120.345-00

<b>DOTAÇÃO:</b>	<b>UNIDADE ORÇAMENTÁRIA</b>	04.04.000 - Secretaria de Educação e Cultura
	<b>PROJETO/ATIVIDADE</b>	2117. COMEMORAÇÃO DE FESTIVIDADES
	<b>ELEMENTO DE DESPESA</b>	3..3.9.0.36.00.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
	<b>FONTES</b>	

**ASSINAM P CONTRATANTE:** MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ  
**ASSINAM P/ CONTRATADA:** BRUNO DE OLIVEIRA SILVA  
**DATA:**

**ASSINTURA:**  
\_\_\_\_\_  
MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ  
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA – CNPJ: 13.892.590/0001-47  
Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000  
Fone: (77) 3662-2113 – www.palmasdemontealto.ba.gov.br  
cpl@palmasdemontealto.ba.gov.br



## PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/8CE4-AB8E-EA86-FB28-B5D2> ou vá até o site <http://www.procedebahia.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 8CE4-AB8E-EA86-FB28-B5D2



### Hash do Documento

99c0346cee620d23c111f947cc272f1d9af50b5ae73d271bc431a3ab51658123

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 09/06/2023 é(são) :

Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil

Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda

CNPJ: 18.195.422/0001-25

Assinado em: 09/06/2023 11:20 UTC-03:00